
АДМИНИСТРАЦИЯ АННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2025 года №25
с. Анненское

Об утверждении результата 
определении размера доли в 
праве общей долевой собственности 
на земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, 
в виде простой правильной доли

В целях определения размера земельных долей на земельные участки 
из земель сельскохозяйственного назначения находящихся в общей долевой 
собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 
правильной доли в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 
Федерального Закона от 24.07.2022 № 10]-ФЗ «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил 
определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- 
гектарах, в виде простой правильной доли», руководствуясь статьями Устава 
Анненского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер доли, выраженной в балло-гектарах в виде простой 
правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный 
участок категории земли сельскохозяйственного назначения, общей 
площадью 108148456 кв. м. (10815 га), с кадастровым номером 
74:08:0000000:71, местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир смежествует с г. Карталы с 
западной стороны. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н 
Карталинский.

Решение об утверждении результатов определения размеров долей в праве 
общей долевой собственности на указанный земельный участок в виде 
простой правильной дроби опубликовать в трехдневный срок с даты 
принятия постановления в сетевом издании «Карталинский муниципальный



район» (доменное имя -  KARTALYRA10N.RU регистрация в качестве 
сетевого издания: ЭЛ №> ФС 77-77415 от 17.12.2019 года, также разместить 
на официальном сайте Анненского с/п в сети «Интернет».

3. Обеспечить внесение изменений в сведения ЕГ'РН об указанном 
земельном участке в отношении размера земельных долей.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
делопроизводителя Стафееву Наталью Петровну.

Глава Анненского 
сельского поселения В.М. Еловик



№
п/
п

Н о м ер
р е ги с т р а ц и и
п рава*

П р а в о о б л а д а т е л ь
(Ф И О .
н а и м е н о в а н и е )

Д о к у м е н т , 
у д о с т о в е р я ю щ и й  
п р аво  на 
зе м е л ь н у ю  
д о л ю * *

Р азм ер
д о л и
(гек тар ,
б ал л о -
гектар )

Р асч етн ая
д оля
(п р о стая
п рави л ьн ая
д р о б ь)

1 74:08:0000000:71
-74/121/2025-127

М акаркина Вера 
Г еннадьевна

10 10 /10815

2 74:08:0000000:71
-74/121/2025-126

Егош ин Василий 
Г еннадьевич

10 10 /10815

о3 74:08:0000000:71
-74/121/2025-125

Н икитин А лександр 
В икторович

20 2 0 /1 0 8 1 5

4 74:08:0000000:71
-74/121/2024-117

С ергеева Екатерина 
А лександровна

20 2 0 /1 0 8 1 5

5 74:08:0000000:71
-74/121/2020-80

Н ехорош ков Василий 
В икторович

2 2 /1 0 8 1 5

6 74:08:0000000:71
-74/121/2018-21

Г ончарова Т атьяна 
В икторовна

20 2 0 /1 0 8 1 5

7 74:08:0000000:71
-74/121/2018-19

Гончарова Татьяна 
В икторовна

20 2 0 /1 0 8 1 5

8 74-74/008- 
74/008/011/2015- 
219/1

Н ехорош ков Василий 
В икторович

20 2 0 /1 0 8 1 5

9 74-74/008-
74/008/011/2015-
218/1

Д олгополова Л ю бовь 
П етровна

9 9 /1 0 8 1 5

10 74-74-
08/002/2014-77

Егош ин Л еонид 
П авлович

20 2 0 /1 0 8 1 5

11 74-74-
08/145/2009-277

С ам ухова А лександра 
И вановна

20 2 0 /1 0 8 1 5

12 74-74-
08/002/2009-293

К утявина Таисия 
П етровна

5 5 /1 0 8 1 5

13 74-74-
08/114/2008-231

М ельник Виктор 
В асильевич

20 2 0 /1 0 8 1 5

14 74-74-
08/102/2008-312

С ам ухова А лександра 
И вановна

20 2 0 /1 0 8 1 5

15 74-74-
08/018/2008-436

Ф урукина Л идия 
И вановна

20 2 0 /1 0 8 1 5

16 74-74-
08/096/2007-122

В довина Л ю дм ила 
М ихайловна

7 7 /1 0 8 1 5

17 74-74-
08/096/2007-118

В довина Л ю дм ила 
М ихайловна

7 7 /1 0 8 1 5

18 74-74-
08/001/2006-395

А ввакум ова 
В алентина Ю рьевна

20 2 0 /1 0 8 1 5

1. В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, 
выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель 
сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:



Р(д) =
Р(г)

S ,

где:

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;

Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого 
значения;

S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого 
значения.


